
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Белоярская  основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

                                         Приказ 

 

О создании психологической службы МБОУ «Белоярская ООШ» 

 

 С целью реализации Национального проекта «Образование», Указа Президента РФ от 

21.07,2020 г. № 474 «О национальных целях развития РФ на период до 2030 года», Закона 

«Об образовании в Российской Федерации» (от 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3), Концепции 

развития психологической службы в системе общего и среднего профессионального 

образования в Российской Федерации на период до 2025 года (утв. Минпросвещения РФ 

от 20.05.2022г), плана мероприятий по реализации концепции развития психологической 

службы в системе образования в РФ на период до 2025 года (май 2022), модели 

психологической службы в системе образования Красноярского края (утв. Министерством 

образования Красноярского края от 11.05. 2022 года), плана мероприятий по развитию 

психологической службы в системе общего и профессионального образования на 

территории Красноярского края до 2025 года, на основании приказа Отдела Образования 

«О муниципальной психологической службе» № 106 от 16.09.2022г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав школьной психологической службы (далее-ШПС) 

Райхерт Галина Александровна - замдиректора по BP (координатор);  

Мордакина Мария Сергеевна педагог-логопед (руководитель службы);  

 

Мордакина Лада Георгиевна- педагог- дефектолог (член психологической службы); 

Книпенберг Инга Николаевна – социальный педагог (член психологической 

службы);  

Нусс Татьяна Владимировна – учитель начальных классов(член психологической 

службы)  

Мордакина Улзана Гамза-гызы- учитель начальных классов (член психологической 

службы) 

 

2. Утвердить положение о ШПС в системе образования Краснотуранского района 

(Приложение №1). 

 3. Утвердить школьный план мероприятий по развитию ШПС (Приложение №2).  

Номер 

документа 

Дата  

№ 01-10-82 15.11.2022 



5. Мордакиной У.Г-Г ответственной за сайт  разместить всю 

информацию о ШПС на сайте образовательной организации.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор          Л.Г. Мордакина 

 

 

 

 

 


		2023-04-06T14:28:58+0700
	Мордакина Лада Георгиевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




